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MARS 

Ann-Britt Eriksson ställer ut Blandade bilder  

Ann-Britt om sin utställning: 

Jag har länge rott fram i 'Hemliga Arkipelagen', över den arkipelagen finns 
inte några sjökort. Många ensliga öar, slott, och svanarna trivs där. 

Den senaste tiden har jag gjort 'kollredes ko collages', för det har varit direkt 
roligt. 

Motiven i utställningen blir verkligt blandat, alla är inte nya, men värda se 
på ändå, enligt mig. 
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Kommundirektören har ordet

 Aktuellt i
 FINSTRÖM
Informationsblad från Finströms kommun

Ansvarig utgivare: Magnus Sandberg
Redaktion: Barbro Malmlund-Sundblom

ANNONSERA
Vill du annonsera i kommunbladet 
kotakta kommungården, tel: 43150
e-post: infoblad@finstrom.ax
Annonspriser 2024
Helsida 135euro inkl moms
Halvsida 70 euro inkl moms
¼ dels sida 40 euro inkl moms

UTGIVNINGSTIDER
Utgivning Material lämnas senast
5 april  26 mars
3 maj  24 april
13 juni  5 juni
29 augusti 21 augusti

Skicka ditt material till
infoblad@finstrom.ax
Vänligen respektera våra stopptider

Kommunstyrelsen i Finström beslöt under fjolåret att låta genomföra en medborgarunder-
sökning. 
Undersökningen genomfördes av ÅSUB enligt deras beprövade upplägg som tillämpats un-
der en längre tid i bland annat Mariehamn. 

Tanken med undersökningen var att få en bättre grund för kommunens långsiktiga verk-
samhetsplanering, och också att få indikationer om vilka frågor som kommuninvånarna har 
åsikter om. 

Svarsprocenten var tillfredsställande, och resultaten från undersökningen har presente-
rats för kommunfullmäktige vid mötet som hölls 15.2.  Det går att bekanta sig med resul-
taten från undersökningen på kommunens webbplats www.finstrom.ax > Protokoll > Kom-
munfullmäktige 15.2. eller på ÅSUB:s webbplats www.asub.ax

Kommunens ledningsgrupp har fått i uppdrag att analysera resultaten från undersöknin-
gen, och sannolikt återkommer kommunens styrande organ till i alla fall vissa delar av un-
dersökningsresultaten under mandatperioden. 
Över lag visar undersökningen på att Finströmarna är relativt nöjda med mycket av det som 
finns i kommunen. Det finns förstås alltid utrymme att förbättras på ett antal punkter, och 
det som kan nämnas är bostäder över lag,  seniorbostäder, tillgången på kollektivtrafik i 
kommunens alla delar samt utbudet av kultur i kommunen. Att döma av resultaten av un-
dersökningen så finns det också ett förbättringsutrymme när det kommer till väg- och fas-
tighetsunderhåll samt snöplogning. 

Motsvarande undersökning genomfördes också i flera andra kommuner i höstas, och den 
som är intresserad av att jämföra resultaten kan göra det på ÅSUB:s webbplats.
Det kan också nämnas att kommunen har bostadstomter till salu och för utarrendering för 
den som är intresserad av att agera på det uttalade behovet av större utbud av bostäder av 
olika slag i kommunen.
https://www.finstrom.ax/bygga-bo/bostader-tomter/tomter/pasa-bostadsomrade
Också privata aktörer har bostadstomter till salu i kommunen, och för den som vill bygga 
något, men som inte vet var, så kan alltid vända sig till kommunen för en inledande diskus-
sion. 
Vi vill nämligen väldigt gärna utveckla kommunen tillsammans med er, och om någon är 
i behov av tomter, för egen del eller för exploatering och försäljning av hyres- eller ägar-
bostäder så bistår kommunen mer än gärna.

Trevlig fortsättning på vårvintern!

Magnus Sandberg 
kommundirektör
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  Ansökan om kultur- och evenemangsstöd
  Kriterier för kultur- och evenemangsbidrag

•	 För kulturprojekt- och evenemang i Finström
•	 Föreningar/ sammanslutningar /privatpersoner med hemort i Finström 

prioriteras
•	 Verksamhet för barn och ungdom prioriteras

 Information
 Bidrag för kultur- och evenemang som påbörjas, utförs och/eller avslutas inne-  
 varande budgetår.

 Ansökningsblankett finns på kommunens hemsida, dels digitalt dels för ut  
 skrift.
 Alternativt kan en blankett rekvireras från biblioteket.

 Ansökan görs en gång per år och ska vara inlämnad senast sista mars. 
 Ansökningar som har inkommit senare behandlas endast om det finns särskil da   
 skäl.
  
 Ansökan lämnas in till förvaltningen, Godbyvägen 1416, 22410 Godby eller    
 skickas in elektroniskt från hemsidan.

 Invånarnämnden fattar i dagsläget beslut om kultur- och evenemangsbidrag    
 inom april månad. Nämnden har dock rätt att utse annan beslutsfattare och    
 tidpunkt.

 Bidraget utbetalas mot redovisning gällande verksamhet av projektkaraktär.    
 Vid kontinuerlig verksamhet utbetalas bidraget efter att beslutet tagits.

 GEMENSAM BYGGNADSNÄMND FÖR FINSTRÖM & GETA

 Finström och Geta har ingått avtal från och med 1.1.2024 om en
 gemensam Byggnads- och Miljöinspektion.

 Den gemensamma byggnads-och miljöinspektionen finns nu
 på Kommungården i FInströms Kommun.

 Samtliga ärenden gällande bygglov, bygganmälan och enskilda
 avloppstillstånd lämnas in till Finströms Kommun.

 Kontaktuppgifter:
 Byggnads-o miljöinspektör Emma Saarela
 tel:018-43125 (vardagar mellan kl 9-15)
 E-post: byggnadsinspektionen@finstrom.ax

 Besöksadress:Kommungården, Skolvägen 2,22410 GODBY
 Boka gärna tid för besök!
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Bibliotekets öppethållning

 Måndag kl 12-20
 Tisdag kl 12-20
 Onsdag kl 12-20
 Torsdag kl 10-14
 Fredag kl 10-14

 Öppet för meröppetkunder
 alla dagar kl 9-21
 
 Bibliotekets telefonnr 
 +358 018 531 549

 Finströms bibliotek  på
 Facebook och Instagram

Ungdomsgården i Godby

Öppethållningstider

Onsdag kl. 14.30 - 16.00 åk 5 - 6
Onsdag kl 18.30-21.30 åk 6 - 9
Torsdag kl. 14.30 - 16.00 åk 3 - 4
Torsdag kl. 18.00 - 21.00 åk 6 - 9
Fredag  kl. 12.30 - 16.00 åk 5 - 9
Fredag  kl. 19.00 - 22.00 åk 7 - 9
Lördag kl 19.00 - 22.00 åk 7 - 9

Ungdomsgårdens lokal finns 
i Olles Els tidigare butikslokal. 

Telefon direkt till Ungdomsgården: 
+358 0457 3454026.

Ungdomsgården Godby finns också 
på Facebook
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Februari-Mars månads nyförvärv i biblioteket

Bibliotekets nyförvärv publiceras månadsvis på kommunens hemsida
https://www.finstrom.ax/kultur-och-fritid/bibliotek/nya-bocker

ÅLANDS HÖRSELFÖRENING
håller öppen mottagning första onsdagen i månaden 

mellan kl 15.00-17.30
i Biblioteket i Godby

Du får hjälp med rengöring av hörapparaten samt slang- och filterbyten.
Vid frågor kontakta verksamhetsledare

Linda Wideman-Törnvall  tel:21365 

Nya böcker februari -mars 2024
Romaner:
Andersson, Lena: Studie i mänskligt beteende
Colgan, Jenny: Under Rosa himmel
Dillon, Lucy: Vuxen på låtsas
Hellberg, Åsa: España por favor
Jacobson, Roy: De ovärdiga
Lefteri, Christy: Eldens bok
Lindegård, Lena: Jul i Klockarviken 
Lindegård, Lena: Sommar i Klockarviken
Malmgren, Veronika: Utanför revet
Molnar, Szilvia: Mjölkbaren
Rytisalo, Minna: Lempi betyder kärlek
Wessel-Aas, Katrine: Störst av allt är kärleken (Familjen Winther, del 12)
Lättläst:
Åhman Owetz, Eli: Melodikryss och äppelpaj
Deckare och Thrillers:
Engberg, Katrin: Det brinnande bladet
Flood, Helene: Änkan
James, Peter: Se dig död
Roberts, Nora: Det perfekta offret
Seek, Max: De föräldralösa barnens ö
Fakta:
Corfixen, Kristian: Sjuksköterskan 
Crowther, Louise: Stickade vilda djurvänner
Damberg, Jenny: Torkade & konserverade ärtor
Falk, Johan: AI för nybörjare 
Hagdahl, Åsa: Motorik för alla sinnen
Blomqvist, Moa P: Virka för livet 2024
Vikman, Åsa: Handbok för högkänsliga
Witting, Tom-Stefan: Nycklar till Nervsystemet: lås upp din innersta potential 
Topp 10 Gran Canaria
Topp 10 London
Ljudbok
Mansell, Jill: Borde du få veta?
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H

Tidskriftsloppis
Från måndag 4 mars

50 cent styck
eller

3 st för 1 euro

HJÄRTLIGT VÄLKOMNA

 

 
Fotograf: Matilda Saul 

Författarbesök med 
Carina Karlsson 
 

7 MARS KL.19  

PÅ SUNDS BIBLIOTEK 
 

FRI ENTRÉ 

VÄLKOMNA! 

 
ARRANGÖRER: BIBLIOTEKEN I FINSTRÖM, SUND, GETA, 

SALTVIK OCH VÅRDÖ 
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Skivsläppskonsert för Stäni Steinbocks CD "The Runaway Kantele In Calm Waters"

Medverkande: Kjell Frisk: Träblås, orgel, Stäni Steinbock: Femsträngad kantele, två hem-
liga gästartister.

Beskrivning av musiken:  Lågmäld, meditativ. 

Historia: Hösten 2016 beställde Judit Deáki, organist i Mariehamns församling, ny musik 
på kantele av Stäni Steinbock.

11 av de korta styckena uruppfördes som svarsmusik i St. Mårtens kapell i samband med 

finskspråkiga gudstjänster där, med Judit Deáki på orgel resp. tenorblockflöjt. 

    Den tolfte låten skrev Steinbock om inför skivinspelningen som ägde rum i St Mårtens

 kapell, Lemlands kyrka och studio Doinx Doinx i Godby, med Ádám Kiss på orgel resp.

 basblockflöjt, Kjell Frisk på bas- och sopranblockflöjt samt Hans-Erik Ramström på gi-
tarr.

 
På skivan medverkar även Reijo Lainela med indonesiska slagverk.
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    Ny biblioteks- och kulturansvarig

Jag tillträdde min nya tjänst som biblioteks- och kulturansvarig i Finströms kommun den 2 januari i år. Jag 
är uppvuxen i Bohuslän och i Göteborg och kom hit med min familj till Åland för snart 7 år sedan.
Sedan dess har jag studerat på distans och vidareutbildat mig till bibliotekarie. Jag kommer närmast från ett 
par vikariat som bibliotekarie på andra bibliotek på Åland. Mitt bokintresse har banat vägen genom studier 
och yrkesval och jag har studerat både litteraturvetenskap och förlagskunskap tidigare.
Jag ser fram emot att utveckla biblioteks- och kulturverksamheten i kommunen. Första tiden i arbetet har 
handlat om att lära känna verksamheten och att lära mig allt nytt. Det har framför allt varit roligt att träffa 
alla biblioteksbesökare och bekanta mig med nya kollegor på biblioteket, i skolan och i kommunen!
Kontakta mig gärna om ni har frågor som rör biblioteket eller om ni har idéer om utställningar eller förslag 
på andra kulturevenemang.
Mig träffar ni i biblioteket måndag till torsdag. Oftast arbetar jag kvällstid på tisdagar, och dagtid övriga 
dagar.

Med vänlig hälsning,

Klara Molker
Telefon: 018–431549 Klara.molker@finstrom.ax
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Välkommen till Rosengårds         
Dagverksamhet vintern/våren 2024 

Regelbundna aktiviteter för dig som är 65+   

Måndagar jämna veckor kl 12.30-14.30 social samvaro, aktivitet och 
kaffe för hemmaboende. Några lediga platser.   
Tisdagar kl 11.30 Lunch och kaffe (8,60€) Bingo kl 13 (5€). 
Några lediga platser.  
Onsdagar kl 13 Rör vi på oss. Sittgympa/dans och andningsövningar. 

 

Torsdagar ojämna veckor kl 11.30 Herrlunch, aktivitet, kaffe (8,60€) 
Torsdagar jämna veckor kl 13.30.  
Församlingens sång/andakt med kaffe. 

Första torsdagen i månaden kl 13-15.  

Församlingens stickmöte med kaffe kl 13-15. 

 
Vill någon ordna en utställning?  
Det finns både väggutrymme och små vitrinskåp. 
 

I mån av möjlighet ordnar kommunen taxi till aktiviteterna,5€ t/rt  
För närmare information och anmälningar ring 
Dagverksamhetsledare Ann-Mari Enqvist-Pettersson tel: 018-431582 
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ROSENGÅRD
Äldreomsorgsledare Jana Andersson
Tel  018-431581

Ansvarig vårdare Anette Jansson 
Tel 018-431580
Vårdpersonal 
Tel 018-431588
Centralkök Tel 018-431544

Dagverksamhetsledare Ann-Mari Enqvist-
Pettersson Tel 018-431582

MATLISTA Febr-Mars
gäller för hemleverans och dagis

Vecka 9

Må 26.2    Köttfärssås m.spagetti
Ti 27.2      Dillkött
Ons 28.2  Fiskrullader med varm äggsås
To 29.2     Laxsoppa,hembakt bröd, efterrätt
Fre 1.3.    Solviksgryta med ris
Lö 2.3       Borderlaisefisk o potatismos
Sö 3.3      Söndagsstek med tillbehör,        
             rostade potatishalvor

   Vecka 10
Må 4.3      Köttfärslasagne
Ti 5.3        Kycklingfärsbiffar,currysås,ris
Ons 6.3    Fiskpinnar med gräddfilssås, potatis  
       mos      
To 7.3       Blomkålssoppa med skinkfräs
Fre 8.3     Fläskkarre’gryta
Lö 9.3       Lax/Forell i chiligrädde
Sö 10.3    Karlesk stek, potatismos, lingon

   
   Vecka 11

Må 11.3     Kycklinggryta Tikka Masala,ris
Ti   12.3     Pepparrotsskött
Ons 13.3   Panerad Rödspätta
To 14.3      Spenatsoppa med ägghalva,efterrätt
Fre 15.3     Pytt i panna, stekt ägg
Lö 16.3      Piccata Milanese
Sö 17.3      Griskarre’biffar,barbecue-sås

   Vecka 12

Må 18.3      Ost-o ananasgratinerad rökt kassler
Ti 19.3        Hönsfrikasse med svartvinbärsgele’
Ons 20.3    Grekiska pannbiffar med krämig    
               tomatsås
To 21.3       Räksoppa, efterrätt
Fre 22.3     Stekt torsk med citronsmörsås
Lö 23.3       Indonesisk wokgryta,nudlar/ris,
                   kall sås
Sö 24.3       Laxpaj med tillbehör

Vi uppdaterar matlistan även på vår hemsida
www.finstrom.ax
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Inskrivning 
 

Inskrivning av elever som kommer att börja i KKäällllbboo  sskkoollaa hösten 2024 (barn f.2017)   

sker i samband med ett informationsmöte  

OOnnssddaaggeenn  ddeenn  2200  mmaarrss  kkll..  1188..3300  ii  KKäällllbboo  sskkoollaa..  

VViidd  iinnsskkrriivvnniinnggssmmöötteett  ddeellttaarr  ppeerrssoonnaall  ffrråånn  sskkoollaa  oocchh  ffrriittiiddsshheemm  mmeenn  iinnggaa  bbaarrnn..    

Inskrivning kan göras elektroniskt via denna länk: https://e-tjanster.ax/e-
form/sv/552ae40019 
Inskrivningsblanketten finns även som PDF här:  Elevblanketter för registret 
2023_0.pdf (finstrom.ax) 
och kan lämnas in vid informationsmötet. 
  

FFöörrsskkoolleebbaarrnneenn  ffåårr  ssiinnaa  iinnsskkoollnniinnggssttiillllffäälllleenn  eennlliiggtt  fföölljjaannddee::  

Onsdag 13.03 Förundervisningen besöker fritidshemmet kl 09.00- 10.30 
Onsdag 20.03 Förundervisningen besöker fritidshemmet kl 09.00- 10.30 
Onsdag 10.04 Förundervisningen besöker fritidshemmet kl 09.00- 10.30 
 
Onsdag 17.04 Skolbesök 08.30-10.00   
Onsdag 24.04 Skolbesök 08.30-10.00 
Onsdag 08.05 Skolbesök 08.30-10.00 
Torsdag 30.05 Skolbesök heldag 08.30-12.30 

  
I samband med skolans inskrivning sker även inskrivning till Fritids, 
FFrriittiiddsshheemmssvveerrkkssaammhheetteenn  mmeedd  mmoorrnniiss  oocchh  eeffttiiss.. Fritids är i första hand till för elever i       
åk 1-2. Fritids har öppet från 12.30 – 17.30 alla skoldagar. Kostnaden för fritids är i 
dagsläget 60 % av heldagvårdsavgift (max 144€). 
Mornis har öppet kl. 7.00 – 8.30. 
  

Inskrivningsblankett och ansökningsblankett för fritidsverksamhet (mornis/fritids) 
finns här: https://e-tjanster.ax/e-form/sv/35b5626bb6 
 

och  fås även  på plats eller på kommunens hemsida. 
Sista ansökningsdagen till fritids är torsdagen 4 april  2024. 

 
Väl mött!  
önskar 
Niclas Hage   Tatjana Berglund 
Skolföreståndare  Ledande fritidspedagog 
Tel. Källbo skola 43130  Tel. Fritidshemmet 431575 
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Årsmöten  på Församlingshemmet i Pålsböle
    Söndagen 17 Mars 2024
   Pålsbölenejdens byalag  kl 19:00
	 	 	 Kaffeservering	 	 	 kl	19:30
	 	 	 Grändens	fiskesamfällighet	 	 kl	19:45

Stadgeenliga förhandlingar. Beslutas om fiskeförbud i Vandöfjärden
 under lektid och en förfrågan om yrkesfiske på vårt vatten i Bartsgårdssundet.

 Styrelsen

Röda Korset och Folkhälsan i Finström
 håller sina respektive vårmöten gemensamt 

på Breidablick söndagen den 24 mars kl. 18:30. 
Stadgeenliga ärenden. 

Välkomna!

     

SOMMARPERSONAL

Har du behov av motiverad arbetskraft i 
sommar?

Flera tusen ungdomar i Norden söker
 sommarjobb.

Vi hjälper till att hitta sommarpersonalen.
Alla arbetstillfällen är välkomna!

SÖK JOBB I NORDEN
Du som är mellan18-30 år

upplev Norden genom Nordjobb.

Sök redan idag!

Läs mer på vår hemsida: www.nordjobb.org
Följ oss på Facebook och Instagram

Tel: 04573430505, e-post: aland@nordjobb.
org

FINSTRÖMS KOMMUN 
INFORMERAR

Visste du att du kan söka följande elektro-
niskt via kommunens e-tjänster? 

Hemvårdsstöd, barnomsorgsplats, fritidshemsplats, 
verksamhetsbidrag till föreningar, kultur- och eve-
nemangsbidrag, äldreomsorg och närståendestöd 

över 65 år

Du kan även lämna in inkomstuppgifter för barn-
omsorgs- eller fritidshemsavgifter samt inskrivning 

av elev till grundskola.

Du hittar länkarna till e-tjänsterna under respektive 
blankett på hemsidan; https://www.finstrom.ax/

blanketter
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Årsmöte och konsert med Trio Aurora i Finström den 7 april 2024

Kulturföreningen Katrina håller sitt årsmöte i Finströms församlingshem söndagen den 7 april kl. 
14.30. På föredragningslistan tas stadgeenliga ärenden upp. 
Vi berättar om föreningens 25 årsjubileum och allt som vi kommer att fira under detta år. 
Vi bjuder på kaffe och hembakt bröd. 

Efter årsmötet är det konsert med Trio Aurora i St. Mikaelskyrka kl.16.00. 

Måndag den 8 april håller Trio Aurora lunchkonsert i St. Görans kyrka. Fri entré till båda konserter.

Trio Aurora bildades under hösten 2021 på Kungl. Musikhögskolans kammarmusikprogram vid Edsbergs 
slott. Den gemensamma passionen och visionen för kammarmusik ledde till bildandet av trio Aurora. 

 

 

  

J.G Allservice och A.P Händer 
 
Vi erbjuder målning och tvätt utvändigt av hus, lägenheter, 
sommarstugor, terasser, tvättning av uppfarter, taktvättning och 
målning, trädgårdskötsel, rengöring av stuprännor, snöskottning 
samt övriga arbeten enligt kundens önskemål.  
 
Vi erbjuder också städtjänster för både privatpersoner och företag, 
vilket inkluderar allt från hemstädning till flyttstädning, fönstertvätt 
och kontorsstädning. 
 
Är just du/ni i behov av våra tjänster vänligen ta kontakt per mobil 
eller mail, så kommer vi överäns om ett besök där vi med dig/er går 
igenom vad som önskas göras. 
 
Med vänliga hälsningar 
Jarkko Gestranius & Andis Petersons 

 
 
 

J.G Allservice   A.P Händer 
FO, Nr: 3012558–4   FO, Nr: 2985790-5 

Telefon: +358 (0) 4573448444  Telefon: +358 (0) 403549701 
E-post: gestraniusj@gmail.com  E-post: andispetersonsz@gmail.com 

 

 

Kom ihåg hushållsavdraget 
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